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Svar på remiss Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid 
höjd beredskap (SOU 2022:57) 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   redovisat förslag godkänns som Region Örebro läns yttrande till 
Regeringskansliet. 

Sammanfattning 
Region Örebro län ser i allt väsentligen positivt på de förslag som utredningen 
lämnar på hur ett modernt och väl anpassat fysiskt skydd för civilbefolkningen 
mot direkta konsekvenser av krigshandlingar ska utformas. Utifrån att det 
säkerhetspolitiska läget försämrats är Region Örebro län ense med utredningens 
bedömning att det är realistiskt att utgå från att det finns en påtaglig risk för att 
civilbefolkningen i Sverige kan komma att drabbas hårdare av ett väpnat 
angrepp än enligt tidigare gjorda bedömningar och att det är av stor betydelse 
att det finns ett väl sammanhållet system till skydd för civilbefolkningen.  
Det fysiska skyddet för civilbefolkningen ska bestå av flera grundläggande 
delar i form av tillgång till skyddsrum och andra skyddade utrymmen, 
möjlighet till utrymning och inkvartering, inrättandet av en statlig 
beredskapsorganisation för förstärkning av kommunernas 
räddningstjänstorganisation. Utredningen är framtagen i samverkan med bland 
annat Sveriges Kommuner och Regioner  

Bedömning 
Region Örebro län ser i allt väsentligen positivt på de förslag som utredningen 
lämnar. 
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Yttrande: 

Region Örebro län kan inte se att de framgår i utredningen om det är kommuner 
som ska kartlägga möjliga skyddade utrymmen hos regioner och statliga 
myndigheter.   

Region Örebro län anser att regionerna själva bör kartlägga sina skyddade 
utrymmen.  

När det gäller regionernas vårdfastigheter bedömer Region Örebro län att 
eventuella skyddade utrymmen i första hand behöver användas för att bedriva 
vård.  

Region Örebro län ser inte att utredningen har tagit upp behovet av att avveckla 
skyddsrum när dess förväntade livslängd är passerad, i det fall fastighetsägaren 
avser att riva fastigheten som helhet. Det kan exempelvis bero på att fastigheten 
som helhet har nått sin fysiska livslängd, eller att området fastigheten ligger i 
håller på att omvandlas. Om fastigheten rivs blir fastighetsägaren idag ansvarig 
för att finansiera byggnationen av ett nytt skyddsrum. Om skyddsrummets 
livslängd är passerad (exempelvis efter 50 år) borde skyddsrummet kunna 
avvecklas. Om staten efter rivning ser behov av att ett nytt skyddsrum byggs 
skulle det då vara statens ansvar att finansiera detta. Region Örebro län anser 
att en sådan ordning bör prövas. 

Region Örebro län vill även lyfta att det idag finns många skyddsrum på 
exempelvis sjukhus som vid höjd beredskap kan behöva användas för 
samhällsviktig verksamhet (exempelvis sjukvård). Även detta skulle kunna 
föranleda behov av att skyddsrum avvecklas.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet saknar konsekvenser i dessa avseende 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser 
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-05-03, svar på remiss - Ett stärkt skydd 
för civilbefolkningen vid höjd beredskap 
Svar på remiss 
Remiss 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regeringskansliet 
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